Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

1

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                 Bom Jesus, 02 de junho 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ÍNDICE:

Portaria  GAPRE   93/2021 Pág. 02

Portaria  GAPRE   94/2021 Pág. 02

Portaria  GAPRE   95/2021 Pág. 02

Portaria  GAPRE   96/2021 Pág. 02

Portaria  GAPRE   97/2021 Pág. 02

Portaria  GAPRE   98/2021 Pág. 02

Portaria  GAPRE   99/2021 Pág. 03

Portaria  GAPRE 100/2021 Pág. 03

Portaria  GAPRE 101/2021 Pág. 03

Portaria  GAPRE 102/2021 Pág. 03

Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

2

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                 Bom Jesus, 02 de junho 2021

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 02 DE JUNHO 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de

Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Portarias

Portaria 93/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, BATÍRIA SOARES FAUSTINO GUEDES
para exercer o cargo comissionado como Diretor de Departamento de
Ensino Fundamental, com lotação na Secretaria de Educação do
município de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente
portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Portaria 94/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, MARIA DAMIANA ALECRIM ABEL
FURTADO para exercer o cargo comissionado como Assessora
Técnica, com lotação na Secretaria de Saúde do município de Bom
Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Portaria 95/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, FRANCISCA ALECRIM ABEL para exercer
o cargo comissionado como Assessora Especial, com lotação na
Secretaria de Educação do município de Bom Jesus - PB, servindo-
lhe de título a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Portaria 96/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, JOÃO ANACLETO DUARTE para exercer o
cargo comissionado como Diretor de Departamento de Meio Ambiente,
com lotação na Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do município de
Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Portaria 97/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS para
exercer o cargo comissionado como Diretor de Departamento de Projetos
Culturais, com lotação na Secretaria de Cultura do município de Bom
Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Portaria 98/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, LUANA LEITE DE BRITO para exercer o
cargo comissionado como Assessora Técnica, com lotação na Secretaria
de Saúde do município de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título a
presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB

3

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                 Bom Jesus, 02 de junho 2021

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA 02 DE JUNHO DE 2021.
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de

Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Portaria 99/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, ELIZANEIDE DE SOUZA MOREIRA para
exercer o cargo comissionado como SECRETÁRIA DE GESTÃO E
PLANEJAMENTO do município de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título
a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Portaria 100/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, GEANDRO GONÇALVES DE SOUZA para
exercer o cargo comissionado como SECRETÁRIO DE TRANSPORTES
do município de Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Portaria 101/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, RANIELY DE OLIVEIRA MARQUES
para exercer o cargo comissionado como Subcoordenadora de Regulação
Ambulatorial, com lotação na Secretaria de Saúde do município de Bom
Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________

Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira
Prefeita Constitucional

Portaria 102/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, ESPEDITO ROBÉRIO TOMAZ RICARTE
para exercer o cargo comissionado como Diretor de Departamento de
transportes, com lotação na Secretaria de Transportes do município de
Bom Jesus - PB, servindo-lhe de título a presente portaria;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando seus efeitos contrários.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da
Paraíba, em 01 de junho de 2021.

__________________________________________
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional